联合〔2026〕962 号

联合资信评估股份有限公司关于青岛胶州城市发展投资有限公司董事发

生变动的关注公告

受青岛胶州城市发展投资有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以

下简称“联合资信”）对公司进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、评级人员与公司不

存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。联合资信股东联合信用管理有限公司控股子

公司联合绿色发展有限公司（以下简称“联合绿发”）为公司提供了非评级服务。由于联合资信与

关联公司联合绿发之间从管理上进行了隔离，在公司治理、财务管理、组织架构、人员设置、档案

管理等方面保持独立，因此该公司评级业务并未受到上述关联公司的影响。

根据联合资信 2025 年 11 月 12 日出具的评级结果，公司个体信用等级为 a+，考虑到公司作为胶

州市重要的基础设施建设和国有资产运营主体，在资产注入、股权划入、特许经营权注入及政府补

助等方面持续获得有力的外部支持，外部支持提升 3 个子级，公司主体长期信用等级为 AA+，评级

展望为稳定。评级结果有效期至 2026 年 6 月 23 日。

2026 年 2 月 9 日，公司发布了《青岛胶州城市发展投资有限公司关于董事发生变动的公告》

（以下简称“公告”）。公告称，根据《青岛胶州城市发展投资有限公司股东决定》，梁银修、栾

绍朔辞去公司董事职务，任命魏敏、黄菽毅为公司董事，鉴于公司职工代表大会已作出决议，免去

姚瑶职工董事职务，并选举赵雪萌为公司职工董事。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，认为上述变动对公司信用水平暂

无重大不利影响，并将对其可能给公司经营和管理带来的影响保持关注。综合评估，联合资信决定

维持上次评级结果不变，公司个体信用等级为 a+，外部支持提升 3 个子级，公司主体长期信用等级

为 AA+，评级展望为稳定。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二六年二月十二日

		2026-02-12T11:43:16+0800